



Léonie Sonnings Musikfond

Philip Heymans Alle 7
2900 Hellerup
CVR-nr. 33939019

Årsrapport 2020

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den
28.04.2021

Esben Tange
Formand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	15
Balance pr. 31.12.2020	16
Egenkapitalopgørelse for 2020	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Léonie Sonnings Musikfond

Philip Heymans Alle 7

2900 Hellerup

CVR-nr.: 33939019

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Hjemmeside: www.sonningmusik.dk

Bestyrelse

Esben Tange, formand

Katrine Ganer Weigand Skaug, næstformand

Uffe Savery

Torsten Hoffmeyer

Michael Detlev Schönwandt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at eje og administrere de af fru Léonie Sonning skænkede ejendomme og af fondens midler uddele hædersgaver til personer, der er internationalt anerkendt som komponister, musikere, dirigenter eller sangere og at uddele stipendier til fortsat kunstnerisk udvikling for unge komponister, musikere, dirigenter eller sangere fra Danmark og de øvrige nordiske lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat udgør et overskud på 3.575 t.kr. mod 4.083 t.kr. sidste år hvilket er som forventet.

Léonie Sonnings Musikpris 2020 er på grund af Covid-19 udsat til 2021. Dette medfører, at der ikke foretages uddeling i 2020, idet uddelingen hænger sammen med priskoncerten, som ikke er afholdt.

I 2020 er der tildelt 11 stipendier á 70.000 kr.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et positivt driftsresultat på niveau med sidste år.

Fonden forventer, at kunne uddele Musikpriser for 2 mio.kr. i 2021.

Redegørelse for fondsledelse

Fondens bestyrelse

Esben Tange (f. 1962), formand

Medlem af bestyrelsen siden 2004 udpeget af Danmarks Radio, er senest genudpeget med virkning fra den 1. oktober 2020 for en 4-årig periode og er fra 2012 også bestyrelsens formand.

Esben Tange er cand. mag i musik- og medievidenskab. Musikkritiker ved Berlingske Tidende 1994-95. Programmerarbejder i DR P2 fra 1995. Fra 2007 redaktør og koncertvært. Medstifter af Rued Langgaard Selskabet i 2007. Kunstnerisk leder af Rued Langgaard Festival i Ribe siden 2011. Foredragsholder, forfatter og skribent af artikler om klassisk og moderne musik med særlig vægt på tiden omkring år 1900. Esben Tange har endvidere skabt en række visuelt formidlede koncertforestillinger om komponisten Rued Langgaard og beslægtede komponister.

Da Esben Tange har været medlem af Fondens bestyrelse i mere end 12 år, er Esben Tange ifølge kriterierne fastsat i anbefalingerne om god fondsledelse ikke et uafhængigt bestyrelsesmedlem.

Katrine Ganer Skaug (f. 1971), næstformand

Medlem af bestyrelsen siden 2014 som repræsentant for "det frie musikliv", er senest med virkning fra 1. oktober 2020 genudpeget for en 4-årig periode og er fra 20. oktober 2020 bestyrelsens næstformand.

Katrine Ganer Skaug har en bred baggrund i det nordiske og internationale musikliv. Hun har en cand.philol grad i musikvidenskab med idéhistorie og psykologi fra Universitet i Oslo og er senere hen også uddannet inden ledelse i kunst og kultur. Hun har virket som musikjournalist, underviser, udøvende musiker, producent og

kurator.

Tidligere stillinger inkluderer generalsekretær for Nordisk Komponistråd (2003-2007) kunstnerisk leder for Kirkefestspillene i Kristiansand (2006-2009), daglig leder for Orkester Norden (2007-2012) og Musikchef for Esbjerg Ensemble, en stilling hun besad indtil hun overtog som orkesterchef i Copenhagen Phil i 2020.

Øvrige ledelseshverv:

Orkesterchef, Tivoli Copenhagen Phil – Hele Sjællands Symfoniorkester
Bestyrelsesmedlem i DEOO (danske ensembler, orkestre og operainstitutioner)
Udpeget af Kulturministeren til Statens Kunstfonds repræsentantskab

Katrine Ganer Skaug er ifølge kriterierne fastsat i anbefalingerne om god fondsledelse et uafhængigt bestyrelsesmedlem.

Uffe Savery (f. 1966)

Uffe Savery er rektor på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium og er med virkning fra 1. oktober 2020 udpeget af Musikkonservatoriet for en 4-årig periode.

Uffe Savery er foredragsholder og fast gæsteforelæser på CBS Executive og CBS MPG (Master Public Governance).

Uffe Savery etablerede i 1988 sammen med Morten Friis SAFRI DUO, som stadigvæk er aktive udøvende.

Uffe Savery er uddannet slagtpøjsmusiker fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium med:

Kandidat i faget Slagtøj, Musikpædagogisk kandidateksamen i videregående pædagogik, kammermusik og ensembleinstruktion, hertil solistklasse og debut med Safri Duo som solister med DR Symfoniorkestret.

Efteruddannelse:

Masterclass i protreptik og leadershipuddannelsen v/Copenhagen Coaching Center.

Kunst- og Kultur Diplomlederuddannelsen, Scenekunstens Udviklingscenter/University College Sjælland (i dag: Professionshøjskolen Absalon)

Uffe Savery har følgende ledelseshverv:

Formand Dansk Danseteater (udnævnes af Kulturministeren)

Medlem af bestyrelserne i:

Betty og Valdemar Van Hauens Fond, Institutionen San Cataldo, Arne Meyers Legat, Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Fond for Sangere, Robert Russels Mindelegat, Tytte & Lillemor Faurschou's Mindelegat, Fonden af 1989, Mary og John Hartwig's Fond til fordel for israelske musikstuderende, Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Fond for strygere, Aennchen og Eigil Harbys Fond, Annemarie Mortensens Fond, Kontorchef Arthur Andersson og Hustru pianistinden Ellen Andersson's legat til uddannelse af musikstuderende i klaverspil, Vera & Carl Johan Michaelsens Legat, Jenny Stougaards Mindelegat, Viggo Makwarth og Hustru Veronika Makwarth's Musiklegat, Jens Bertel og Ruth Ekhauges Mindelegat, Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Fond for pianister, Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums Almene Fond, Eigil Koch Pallesens Legat, Thyra Rosa Berthold Johansens Legat, Den Klassiske Slagtøjsfond Kirsten Berns Legat.

Direktør i SAVVY MUSIC ApS.

Uffe Savery er ifølge kriterierne fastsat i anbefalingerne om god fondsledelse et uafhængigt bestyrelsesmedlem.

Torsten Hoffmeyer (f. 1956)

Torsten Hoffmeyer er det juridiske medlem af bestyrelsen siden 1992 og er senest genudpeget med virkning pr. 1. oktober 2020 for en 4-årig periode.

Øvrige ledelseshverv:

Formand for bestyrelsen i: C. L. Davids Fond og Samling, Davista K/S, Davista Komplementarselskab A/S, Oluf Brønnum & Co A/S, Oluf Brønnums Fond, Oluf Brønnum & Co. Holding ApS, Ferd. og Ellen Hindsgauls Almennyttige Fond, Mogens Ambt Balslevs Mindefond, CTKM 185 ApS og Davids Holding ApS.

Medlem af bestyrelserne i : Léonie Sonnings Musikfond og Incentivefonden.

Da Torsten Hoffmeyer har været medlem af fondens bestyrelse i mere end 12 år, er Torsten Hoffmeyer ifølge kriterierne fastsat i anbefalingerne om god fondsledelse ikke et uafhængigt bestyrelsesmedlem

Michael Schönwandt, (f. 1953)

Medlem af bestyrelsen siden 1998 og er som Kgl. Kapelmester udpeget af Det Kgl. Teater. Han er senest genudpeget med virkning pr. 1. oktober 2020 for en 4-årig periode.

Michael Schönwandt er uddannet i London, fra 1979 kapelmester ved Det Kgl. Teater og siden kunstnerisk leder af Collegium Musicum, førstedirigent i Nice og DR Symfoniorkestret. Senere chefdirigent for Berliner Sinfonie-Orchester, Den Hollandske Radios Kammer Filharmonik og 2000-2011 Det Kgl. Teaters musikchef og chefdirigent. Michael Schönwandt dirigerer over hele Europa og har bl.a. dvd-indspillet Wagners "Ring".

Siden 2015 har Michael Schönwandt været chefdirigent for Opéra Orchestre National Montpellier i Frankrig.

Øvrige ledelseshverv:

Medlem af bestyrelsen i: H.A. Schönwandts og Hustrus Mindelegat, Redaktør Hans Voigts Mindelegat, Hanna Lunds Musiklegat, Kgl. Skuespillerinde Frk. Elisabeth Dons Mindelegat og Weyse-Fonden.

Da Michael Schönwandt har været medlem af fondens bestyrelse i mere end 12 år, er Michael Schönwandt ifølge kriterierne fastsat i anbefalingerne om god fondsledelse ikke et uafhængigt bestyrelsesmedlem.

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden **følger** anbefalingen. Det er således, at tre af fondens fem bestyrelsesmedlemmer udpeges af institutioner.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden **følger** anbefalingen. Det er således, at tre af fondens fem bestyrelsesmedlemmer udpeges af institutioner.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden **følger** anbefalingen. Det er således, at tre af fondens fem bestyrelsesmedlemmer udpeges af institutioner.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,

- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Dette er ikke relevant, da der ikke er datterselskaber.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres

i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden **følger ikke** anbefalingen.

Fonden forklarer:

I henhold til fundatsen er der ingen aldersgrænse, og det vurderes ikke at være nødvendigt under hensyn til at valgperioden er 4 år.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden **følger ikke** anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen finder det ikke relevant at oplyse hvert enkelt bestyrelsesmedlems honorar, idet lovgivningens krav om, at det samlede vederlag oplyses, anses for at være tilstrækkelig relevant information.

Legatarfortegnelse**2020**
kr.**Stipendier 2020**

Kaya Møller	70.000
Alva Holm	70.000
Nicholas Algot Swensen	70.000
Jonas Egholm	70.000
Matias Vestergård Hansen	70.000
Adam Kock Christensen	70.000
Helle Gössler Christensen	70.000
Nikolai Elsberg	70.000
Lil Lacy	70.000
Lea Han	70.000
Nils Erik Måseidvåg	70.000

Intern uddeling

Omkostninger i forbindelse med uddelinger	232.676
	1.002.676

Redegørelse for uddelingspolitik

I henhold til fundatsen er Fondens hovedformål årligt at uddele en musikpris, som hædersgave der ikke kan søges. Ved uddelingen kan der "kun tages hensyn til rent musikfaglige kvalifikationer, og alle spørgsmål om nationalitet, race, religion, politisk anskuelse eller økonomisk stilling skal lades ude af betragtning".

Bestyrelsen har den klassiske musik i fokus, og prismodtagere skal primært være herfra. Det udelukker dog ikke at tildele prisen til en modtager, hvis primære indsats ligger indenfor andre områder, såfremt der er tale om én helt enestående kapacitet, som tillige har berøring med den klassiske musik.

Prisen pt. på 1.000.000 kr. kan således gives til internationale kunstnere og komponister indenfor den klassiske musik i hele sin mangfoldighed.

Herudover tildeler Fonden årlige stipendier, p.t. ca. 10 stk. á kr. 70.000 i overensstemmelse med fundatsen til unge komponister, dirigenter, musikere eller sangere fra Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige, således at der kun tages hensyn til rent musikfaglige kvalifikationer. Såfremt disse kvalitative krav ikke stiller sig hindrende i vejen herfor, skal kandidater fra Sverige og Danmark dog have fortrinset. Stipendier er fra 2021 besluttet forhøjet til kr. 100.000 svarende til 1/10 af musikprisen.

Stipendierne kan ikke søges og tildeles på baggrund af indstilling fra de musiksagkyndige bestyrelsesmedlemmer efter grundig søgning efter talenter fra de pågældende lande, der har behov for fortsat kunstnerisk udvikling. Endelig tildeling finder først sted, når stipendiaten har fremsendt en plan, der kan godkendes af bestyrelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i løbet 2020 ikke været direkte berørt af de gennemførte restriktioner og har derfor heller ikke været berettiget til at ansøge om kompensation.

I starten af 2021 har myndighederne vedtaget forlængelse af de skærpede restriktioner. Fortsætter dette, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante, hvilket kan påvirke virksomhedens kunder negativt og dermed også virksomhedens finansielle stilling negativt. Omfanget af negativ påvirkning vil afhænge i hvilket omfang virksomheden vil være berettiget til at benytte nye eller eksisterende kompensationsordninger.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		11.394.799	11.137.274
Andre eksterne omkostninger		(2.510.362)	(2.650.834)
Ejendomsomkostninger		(4.859.239)	(4.234.213)
Bruttoresultat		4.025.198	4.252.227
Af- og nedskrivninger	1	(377.857)	(367.783)
Driftsresultat		3.647.341	3.884.444
Andre finansielle indtægter		123.332	342.879
Andre finansielle omkostninger		(195.467)	(143.933)
Årets resultat		3.575.206	4.083.390
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.575.206	4.083.390
Resultatdisponering		3.575.206	4.083.390

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		37.160.093	36.929.449
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	2	37.160.093	36.929.449
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.262.747	6.203.637
Finansielle aktiver	3	6.262.747	6.203.637
Anlægsaktiver		43.422.840	43.133.086
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.850	39.657
Andre tilgodehavender		1.331.543	342.590
Periodeafgrænsningsposter		193.281	55.518
Tilgodehavender		1.607.674	437.765
Likvide beholdninger		6.346.982	4.511.706
Omsætningsaktiver		7.954.656	4.949.471
Aktiver		51.377.496	48.082.557

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger		8.872.775	8.872.775
Henlagt til uddelinger		8.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		6.286.826	4.714.296
Egenkapital		33.159.601	30.587.071
Gæld til realkreditinstitutter		9.875.453	9.012.335
Anden gæld		45.171	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	9.920.624	9.012.335
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	597.000	555.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		551.181	808.648
Anden gæld		7.149.090	7.119.503
Kortfristede gældsforpligtelser		8.297.271	8.483.151
Gældsforpligtelser		18.217.895	17.495.486
Passiver		51.377.496	48.082.557
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	8.872.775	7.000.000	4.714.296	30.587.071
Ordinære uddelinger	0	0	(1.002.676)	0	(1.002.676)
Årets resultat	0	0	2.002.676	1.572.530	3.575.206
Egenkapital ultimo	10.000.000	8.872.775	8.000.000	6.286.826	33.159.601

Uddelinger

I posten "Henlagt til fremtidige uddelinger" i resultatdisponeringen indgår årets regulering med 1.002.676 kr. Uddelingsrammen er hermed på 8.000.000 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	377.857	367.783
	377.857	367.783

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.747.309	64.863
Tilgange	608.501	0
Kostpris ultimo	25.355.810	64.863
Opskrivninger primo	20.323.673	0
Opskrivninger ultimo	20.323.673	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.141.533)	(64.863)
Årets afskrivninger	(377.857)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.519.390)	(64.863)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.160.093	0

3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.981.320
Tilgange	3.836.328
Afgange	(3.749.878)
Kostpris ultimo	6.067.770
Nedskrivninger primo	222.317
Tilbageførsel af nedskrivninger	(27.340)
Nedskrivninger ultimo	194.977
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.262.747

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	597.000	555.000	9.875.453	8.034.000
Anden gæld	0	0	45.171	0
	597.000	555.000	9.920.624	8.034.000

5 Eventualforpligtelser

Forpligtelse til indvendig vedligeholdelse udgør 3.134.019 kr. (2019: 2.981 t.kr.)

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.788.306 kr. (2019: 32.518 t.kr.)

7 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Honorar til bestyrelsen udgør 585.000 kr. (2019: 585 t.kr.)

Honorar til administrator udgør 591.238 kr. (2019: 573 t.kr.)

Mellemværende med administrator udgør 0 kr. (2019: 0 t.kr.)

Mellemregning med ejendomsadministrator udgør 1.221.659 kr. (2019: 228 t.kr.). Beløbet fremgår som tilgodehavende.
